1

       г. Москва, начало в 14-00

Решение

Совместного заседания и Комиссии РСПП по химической промышленности

и Совета Российского Союза химиков

Заслушав сообщение Дубовой Н.В., советника отдела инвестиционных

проектов Департамента химико-технологического комплекса и биоинженерных

технологий Минпромторга  России,  а также выступления в прениях членов

Комиссии РСПП  по  химической  промышленности  и  Совета  РСХ  по  проекту

«Стратегии  развития химического  и  нефтехимического  комплекса  до  2024

года  и  на  период  до  2035  года»

Комиссия и Совет решили:

1. Просить Минпромторг России  с участием Российского Союза химиков для

разработки нового варианта «Стратегии  развития химического и

нефтехимического  комплекса  до  2024  года  и  на  период  до  2035  года»,

сформировать рабочую группу включив в еѐ состав представителей химических

компаний и предприятий, отраслевых союзов и ассоциаций, академической и

отраслевой науки.

КОМИССИЯ

ПО ХИМИЧЕСКОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

СОВЕТ

РОССИЙСКОГО СОЮЗА ХИМИКОВ

17 марта 2022 г.                                                                         Проводится в режиме on-line

2

2. В связи с возникшими геополитическими обстоятельствами, вызвавшими

принципиальные изменения, как на внутреннем, так и на мировом рынках

химических товаров, рекомендовать рабочей группе учесть их при разработке

нового проекта Стратегии.

3. Рекомендовать Комиссии РСПП по химической промышленности и Совету

Российского Союза химиков, вернуться к рассмотрению проекта Стратегии в IV

квартале 2022 года.

Президент Российского Союза химиков,

Председатель Комиссии РСПП

по химической промышленности             В.П. Иванов